
 
 

Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 
 
 

      
 Comunicato al Capogruppo di minoranza 

 
      Il        7/1/2010                     N.prot.38 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   87 
 
 
OGGETTO:   PROLUNGAMENTO RETE DEL GAS IN VIA MAMELI - ATTO DI 
INDIRIZZO 
 
L’anno  Duemilanove, addì      QUINDICI     del mese di    DICEMBRE      alle ore     17.00 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                            
                                    
                                                                                    
                         
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesco Lella, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
 

 Valutata attentamente la situazione edificatoria recentemente sviluppatasi sulla Via Mameli, 
e sentite le richieste delle famiglie residenti nell'ultimo tratto, dove non arriva la rete del gas, 
   
 Rilevato che l'estensione della rete costituisce opera di urbanizzazione, 
 
 Sentito il Responsabile del Servizio Tecnico, 
 
 Sollecitato, su indirizzo del Consiglio comunale, con ns. n. prot. 3091 del 2/12/2009, 
l'intervento diretto al fine di realizzare detta opera di urbanizzazione da parte del gestore della rete, 
 
 Ricevuto in data 12/12/2009, ns. prot. 3163,  diniego alla realizzazione di tale opera, 
 
 Ritenuto che sia opportuno provvedere, senza ulteriori rinvii,  al prolungamento della rete 
del gas della Via Mameli dal civico n. 30 circa in poi, a servizio delle abitazioni recentemente 
edificate su tale via, al fine di renderla urbanizzata, 
 
 Richiesto in merito opportuno preventivo alla Ditta Eni Gas  distretto di Novara, che 
effettuerà la posa delle tubazioni ai sensi del contratto di concessione del 2/8/1973, scaduta ma in 
regime di prorogatio, in quanto non ancora definite dall'Autorità competente le nuove modalità di 
affidamento del servizio mediante gara, 
 
 Ritenuta l’opportunità di provvedere, 
  
 

PROPONE 
 

  
 di incaricare i competenti responsabili di servizio di dare attuazione alla realizzazione di un  
tratto di prolungamento della rete del gas sulla Via Mameli, dal  n. civico 30 circa in poi,  a servizio 
dei nuovi insediamenti residenziali,  mediante la predisposizione dei necessari provvedimenti 
amministrativi ed impegni di spesa; 
 
 di dichiarare, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 



 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   15/12/2009  

Il responsabile del servizio finanziario 
 
                 F.to   Liviana Righetti 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 
 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì  15/12/2009  

              Il responsabile  del servizio  tecnico 
 
                             F.to          Stefania Grassullo 

 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione, 
 
visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Gaudenzio Sarino       F.to  Dott.  Francesco Lella 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  7/1/2010 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   Dott.  Francesco Lella 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 15/12/2009      IL SEGRETARIO COMUNALE 
             Dott.  Francesco Lella 

 
 

Dichiarazione di esecutività 
(art. 134 D.lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 
La suestesa deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune, è divenuta 
esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000,  trascorso il decimo giorno 
dalla data di pubblcazione soprariportata. 
  
 


